
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale   -  E.mail: polmun-santagata@libero.it 

 

 
CITTÀ DI 

SANT’AGATA DE’GOTI 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
Ordinanza nr.  20/PM/08                                

IL  COMANDANTE 
 

Vista la comunicazione del Sig. BUFFOLINO Giacomo inerente la sua Ordinazione 
Sacerdotale prevista per il giorno 10 maggio 2008, con funzione religiosa nella Chiesa del 
Duomo alle ore 18,30 e ritrovo con festeggiamenti nel Palazzo della Curia Vescovile, con 
sede in Piazza Umberto I di questa Città; 
 

Considerato che per tale evento si prevede la partecipazione di molte autorità ecclesiastiche e religiose 
sia provinciali che locali, oltre all’affluenza di numerosi pedoni nel centro storico che 
assisteranno alla funzione ed ai festeggiamenti in onore del nuovo Sacerdote; 
 

Ritenuto di dover assicurare la sicurezza della circolazione stradale sia veicolare che pedonale 
attraverso un dispositivo di traffico volto a limitare l’accesso ai veicoli nel centro storico,  
per  consentire i preparativi e lo svolgimento ordinato del suddetto evento di carattere 
religioso; 
 

Visto l’art. 7 del D. Lgs. 285/92; 
 

Visto il D.P.R. 495/92; 
 

Visto l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

DALLE ORE 17,00 ALLE 21,00 DEL GIORNO 10 MAGGIO 2008: 
 

A)  E’ ISTITUITO IL DIVIETO D’ACCESSO NEL CENTRO STORICO CON INIZIO, DALL’INTERSEZIONE 
PIAZZA TRIESTE - VIALE VITTORIO EMANUELE III - PIAZZA CASTELLO. 
Sono esclusi dal divieto i veicoli: 

 riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di pronto soccorso; 
 dei residenti/dimoranti in centro storico che espongono apposita autorizzazione al transito o alla sosta rilasciata dal 

Comando Polizia Municipale per l’anno in corso; 
 delle autorità civili ed ecclesiastiche che assisteranno alla cerimonia di ordinazione sacerdotale, muniti di apposita 

autorizzazione rilasciata dal Comando Polizia Municipale;   
 delle Forze  Armate,  adibiti a servizi di  Polizia,  Antincendio, Autoambulanze, di soccorso in genere e della 

Protezione Civile; 
 al servizio di persone diversamente abili, muniti dello speciale contrassegno rilasciato ai sensi dell’Art. 188 del 

Codice della Strada. 
B)   E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN PIAZZA UMBERTO I. 

Sono esclusi dal divieto i veicoli al servizio delle autorità civili ed ecclesiastiche che assisteranno alla 
cerimonia, appositamente autorizzati dal Comando Polizia Municipale.  

 

DISPONE 
 

 Copia della presente sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 
 

 Copia della presente verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e 
telematica sul sito internet municipale. 
 

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12 del C.d.S., sono 
incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, addì 08 maggio 2008.    
IL COMANDANTE 

Ten.  Vincenzo Iannotta 
 



 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale   -  E.mail: polmun-santagata@libero.it 

 

/ni 


